Apr. 12.—The bishop appropriates and unites the priory and church of Alberbury to All Soules college, ordains a vicarage of Alberbury, and provides for other payments.

APPROPRIATIO SIVE INCORPORATIO PRIORATUS JUXTA ALBURBURY ET ECCLESIE PAROCHIALIS DE ALBURBURY CUSTODI ET SOCIIS COLLEGII ANIMARUM OXONIE.—Universis, etc., Carolus, etc., salutem. Cum tempore predecessorum nostrorum in suis visitacionibus generalibus orta fuit litis materia et controversia de et super unione, appropriacione, annexione et incorporacione ecclesie parochialis de Alberbury cum fructibus, etc., salva porcione vicarii ibidem ministrantis, olim ac ab antiquo, ut dicitur, prioratui sive nove abbacie, alias nuncupate the black abbey, juxta Alberbury predictam, alienigenarum tunc nuncupate, unite, appropriate et annexe, de quibus appropriacione et annexione nobis aliquo modo non constat nec per registra predecessorum nostrorum constare poterit, qui quidem prioratus alienigenarum per inclite memorie dominum Henricum, quondam Anglie et Francie regem, eo nomine sextum, tunc custodi et sociis collegii animarum omnium fidelium defunctorum in Oxonia in puram et perpetuam elemosinam donatus et concessus fuit, dictique custos et socii in possessione prioratus antedicti atque ecclesie de Alburbury a diu fuerunt et sunt in presenti, verum quia in dictis concessione et donacione regia auctoritas et consensus predecessorum nostrorum atque capituli nostri Herefordensis minime sunt adhibita, cum de jure intervenire deberent, unde inter nos et custodem et socios dicti collegii super

A.D. 1521. jure, titulo et possessione dicti prioratus et ecclesie litis materia nuperrime orta existit, nos tamen ad rogatum atque instanciam reverendissimi Willelmi Warham, archiepiscopi Cantuariensis, etc., dicti collegii fundatoris, cui obedienciam, honorem et reverenciam debemus, ad omnem litis materiam in hac parte imposterum amputandam et tollendam ad petitionem procuratoris sive sindici dicti collegii, appropriacioni, unioni, incorporacioni et consolidacioni nostris dicti prioratus et ecclesie prelibato collegio fiendis se submittentis, ipsamque appropriacionem, etc., magna cum instancia postulantis, ut per hoc dicti custos et socii qui nunc et qui pro tempore erunt in eodem collegio imperpetuum quieti reddantur atque liberius et quocius divino cultui et litterarum studiis operam dent, de consilio, assensu et consensu decani et capituli ecclesie nostre Herefordensis et archidiaconi nostri Salopshire cum quibus in hac parte tractatum sepius habuimus diligentem, predictam donacionem in tam ampla et larga forma quam serenissimus rex antedictus donavit quantum in nobis est approbamus et ratificamus. Atque ad omne dubium tollendum et omnem juris et facti defectum supplementum, antedictum prioratum nove abbacie alias vocatum the Black abbey et ecclesiam de Alburbury cum omnibus decimis, oblacionibus, glebis, pensionibus et emolumentis, et cum omnibus suis juribus et pertinenciis ac commoditatibus universis in proprios usus custodis et sociorum dicti collegii animarum modernorum ipsorumque in eodem collegio futuro successorum appropriamus, unimus, annectimus, incorporamus et consolidamus, salvis pro porcione vicarii perpetui moderni in ecclesia parochiali de Alberbury personaliter ministrantis et successorum suorum per custodem et socios dicti collegii nobis et successoribus nostris, quociens et quando dicta vicaria vacare contigerit presentandorum, omnibus et omnimodis decimis et oblacionibus provenientiibus infra fines et limites dicte parochie in quarum pacifica possessione per tempus prescriptibile vicarius modernus antedictus et predecessores sui nomine vicariorum ipsius ecclesie hucusque fuerunt et sunt. Super quarum decimarum et oblacionum possessione ac prescripcione si dubium lis aut altercacio inter vicarium aut aliquem eius successorum et dicti collegii custodem et socios oriatur seu oriri contigerit, examinacio, declaracio, cognicio et finalis determinacio eiusdem ad nos et successores nostros et nullum alium iudicem superiorem sine aliqua recusacione seu querela in ea parte per dictum custodem et

A.D. 1521.

socios eorumque successores fiendis pertinebit et pertinere debet, quibus recusacioni, appellacioni et querele dicti custos et socii pro se et successoribus suis imperpetuum per procuratorem suum legitime constitutum expresse renunciarunt. Salvis eciam et reservatis quinque solidis sterlingorum de et ex fructibus et proventibus dicte ecclesie de Alberbury inter pauperes parochianos ibidem in die parasceves singulis annis imperpetuum per dictos custodem et socios et eorum successores proprietarios eiusdem ecclesie in pura et perpetua elemosina dividendis et distribuendis, necnon quinquaginta tribus solidis et iii^{or} denariis legalis pecunie Anglie nobis et successoribus nostris nomine procuracionum ratione visitacionum nostrarum triennialium in dicta ecclesia de Alberbury exercendarum, ac tredecim solidis et iii denariis archidiacono nostro Salopshire moderno et eius successoribus nomine procuracionum pro visitacionibus suis annualibus in dicta ecclesia exercendis, et sex solidis octoque denariis commissario nostro generali et successorum nostrorum pro procuracionibus suis singulis annis debitis et ab antiquo solvi consuetis per dictum custodem et socios eorumque successores fideliter et effectualiter solvendis, aliisque iuribus, consuetudinibus ac libertatibus nostris episcopalibus in eadem atque aliis pensionibus ac consuetudinibus capituli ecclesie nostre cathedralis quibus hactenus usi sunt in omnibus et per omnia semper salvis. Ac insuper ex uberiori nostra gracia et favore speciali quibus collegium predictum prosequimur, et ut liberius pro felici et prospero statu nostro dum in humanis fuerimus custos et socii eiusdem preces omnipotenti Deo fundant et postquam vita functi fuerimus singulis annis perpetuis temporibus futuris diem obitus nostri cum *Placebo*, *Dirige*, et missa de *Requiem* in crastino, cum debito exequiarum apparatu,¹ uti ex eorum spontanea voluntate promiserunt, ac procurator antedictus eorum nomine promittit, omnes et omnimodas decimas, oblaciones, pensiones, fructus, redditus et proventus ceteraque emolumenta ad dictum prioratum et ecclesiam quovismodo spectantia retroactis temporibus per dictos custodem et socios ac predecessores suos omnes et singulos in eodem collegio sive per alium vel alios eorum nomine percepta et habita ad tollendum omnem conscienciarum suarum maculam eisdem pro nobis et successoribus nostris plene et integre remittimus, eaque eisdem custodi et sociis concedimus et donamus per presentes. In cuius, etc. Datum Ludlowe, duo-

1—Verb omitted.

A.D. 1521. decimo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o etc.

Apr. 13.—Licence to John Powes, rector of Little Wenlock, to bargain with William Trefnand about his pension, in case the latter becomes his successor.

Fol. 64b. LICENCIA COMMUNICANDI.¹

May 14.—Sequestration of the fruits of the church of Presteign in consequence of the continued absence of the vicar.

Fol. 65. SEQUESTRATIO FRUCTUUM.—Xiiii^o die mensis Maii, apud Prestemde, sepedictus reverendus pater oculata fide comperiens quod vicarius ibidem a vicaria sua se absentans et in eadem secundum quod constitucione tenetur non residens, fructibus tamen, decimis et oblacionibus et proventibus eiusdem per ipsum perceptis, mansum, horreum, edificia et clausuras huiusmodi vicarie sufficienter reparare sicque reparatas servare minime curavit, immo eadem ruinam decasumque paciencia, diruta et irreparata in anime sue grave periculum dimisit, tantam incuriam conniventibus oculis preterire nolens, decimas, fructus et emolumenta dicte vicarie premissorum pretextu ordinaria auctoritate duxit sequestranda et sequestravit. Ad petendum, igitur, colligendum, levandum et recipiendum omnes et omnimodos fructus huiusmodi et ad denunciandum eosdem esse sequestratos et cure ibidem deserviri faciendum, dictum mansum, horreum et clausuras edificando, reparando et resarciendo, onera ordinaria et extraordinaria dicto vicario incumbencia persolvendo, domino Ricardo Davyes, capellano, Johanni Baker, et Hugoni Dyer de Prestemde conjunctim et divisim commisit potestatem, proviso quod de omnibus et singulis per eosdem in hac parte recipiendis et exponendis, quum ad hoc congrue fuerint requisiti, fidele ratiocinium reddere sint parati, etc.

June 1.—Commission of the official to hold an enquiry as to the disputed patronage of Bromsberrow.

Fol. 65b. COMMISSIO AD INQUIRENDUM SUPER JURE PATRONATUS.—Primo die mensis Junii, apud Castrum episcopi, memoratus reverendus pater per suas litteras commisit potestatem magistro Willelmo

¹—In the usual form.

A.D. 1521.

Burghill, decretorum doctori, officiali consistorii sui, inquirendi super jure patronatus ecclesie parochialis de Bromysbarow vacantis, ad quam presentavit Johannes Bromyche, generosus, dominum Robertum Jenyns, et Willelmus Whitingtone, generosus, et Agnes, uxor eius, presentarunt dominum Guidonem Whitingtone, cum clausulis necessariis, etc.

June 2.—Dedication of the chapel of Norbury in Lydbury with a burial ground.

DEDICATIO SACELLI DE NORBURYE CUM CIMITERIO.—Secundo die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o, memoratus reverendus pater capellam de Norbury ecclesie parochiali de Lydbury unitam et annexam cum principali altari eiusdem dedicavit, oleoque sancto et crismate in honorem divi Ethelberti, regis et martiris, solemnitate et officio quibus decuit consecravit, et cimiterium contiguum aqua benedicta aspergendo, sic tamen quod ecclesie parochiali de Lydbury inde prejudicium in juribus, fructibus videlicet et emolumentis eidem ecclesie de Lydbury debitis et debendis minime fiat seu oriatur, benedixit, atque unius anni indulgentias quibuscumque astantibus et interessentibus cum benedictione concessit et impertitus est.

June 6.—Writ of supersedeas directed to the sheriff of Shropshire, on Edward Dalowe, a contumacious person, for whose arrest a writ has been issued, but who has appealed to the Apostolic See and found sureties for his appearance.

SUPERSEDEAS CORPORIS EXCOMMUNICATI APPELLATIONE A SENTENTIA TANQUAM AB INIQUA INTERPOSITA.—Henricus, rex, etc., vicecomiti Salopie, salutem. Licet nuper ad requisicionem venerabilis, etc., Herefordensis episcopi per suas litteras patentes nobis significantis Edwardum Dalowe, sue diocesis, propter suas manifestas contumacias, tam ex officio quam ad instanciam Johanne James, in quadam causa seu causis ad curiam dicti episcopi legitime devolutis auctoritate ipsius episcopi excommunicatum fuisse nec se velle pro censura ecclesiastica justiciari, tibi per breve preceperimus quod ipsum Edwardum per corpus suum secundum consuetudinem Anglie justiciares, donec sancte ecclesie tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo foret satisfactum, ac jam ex parte predicti Edwardi nobis est supplicatum ut, cum ipse a

A.D. 1521

Fol. 66.

sentencia predicta tamque ab iniqua ad sedem apostolicam et pro
tuicione ad curiam Cantuariensem legitime appellaverit, prout per
instrumentum publicum super hoc confectum et in cancellaria nostra
exhibitum plenius apparet, ac appellacionis sue negocium perse-
quitur et persequi intendit cum affectu, velimus premissis
consideratis sibi de remedio in hac parte congruo provideri, nos
nolentes quod prefato Edwardo per breve nostrum predictum via
precludatur quominus dicte appellacionis sue negocium prosequi
possit in forma juris, maxime cum huiusmodi breve nostrum de
gracia nostra procedat et appellancium status integer esse debeat,
tibi precipimus quod scire facias prefato episcopo et prefato
Johanne ad cuius prosecucionem dicta sentencia lata fuit quod
sint coram nobis in cancellaria nostra in quindena sancti Michaelis
proxime futura, ubicumque tunc fuerit, quem diem prefato Edwardo
dedimus, ibidem ad proponendum si quid pro se habeant vel
dicere sciant quare capcioni corporis eiusdem Edwardi supersederi
non debeat pendente placito appellacionis predictae. Et quia
Edwardus Hamond de Beudeley, yoman; Edwardus Colyngrige
de London, baker; Willelmus Johuson de London, sadler; et
Robertus Droby de London, laborer, coram nobis in cancellaria
nostra personaliter constituti manuceperunt, videlicet quilibet eorum
sub pena quadraginta marcarum de habendo prefatum Edwardum
Dalowe tunc ibidem ad standum juri in premissis et faciendum
ulterius et recepiendum quod curia nostra consideraverit in hac
parte quodque ipse appellacionem suam in forma juris persequetur
cum effectu, quam quidem summam xl marcarum quilibet manucap-
torum concessit de terris et catallis suis ad opus nostrum levari,
si predictus Edwardus appellacionem suam minime persequatur,
aut in cancellaria nostra non comparuerit, tibi precipimus quod
execucioni alicuius brevis nostri ad prefatum Edwardum per corpus
suum secundum consuetudinem Anglie justiciandum ac capcioni
corporis sui ex hac causa interim supersedeas. Et si ipsum
Edwardum Dalowe ea occasione ceperis, tunc ipsum a prisona qua
sic detinetur, si ea occasione et non alia detineatur in eadem,
interim deliberari facias per manucapcionem supradictam. Et
habeas ibi nomina illorum per quos prefato episcopo et prefate
Johanne scire feceris et hoc breve. Teste meipso apud West-
monasterium, vi^o die Junii. anno regni nostri tercio decimo.
Throkmartone.

A.D. 1521. *May 14.—Monition from the cardinal archbishop of York to the clergy of the diocese of Hereford to hand over to the bishop all books and writings of Martin Luther in their possession under penalty of excommunication. A list of 42 errors and heresies of Martin Luther follows.*

Fol. 66b. CONDEMPNATIO ERRORUM MARTINI LUTHER.¹

Nov. 1.—A writ to the executors of bishop Richard Mayew to appear and show cause why they rather than the present bishop should not pay the fourth of the four tenths granted to the king in 1513, and payable on the Feast of S.S. Philip and James, 1516. They enter an appearance, and judgment is deferred.

Fol. 69. BREVE DE AUDITA QUERELA CONTRA NOS EXECUTORUM TESTAMENTI NUPER EPISCOPI.—Dominus rex nunc mandavit quoddam breve suum sub magno sigillo extra cancellariam suam thesaurario et baronibus huius scaccarii directum, quod irrotulatur in memorandis inter recorda de termino sancti Michaelis, anno regni domini regis nunc decimo, rotulo — ex parte rememoratoris regis, cuius quidem brevis tenor sequitur in hec verba:—Henricus, rex, etc., thesaurario et baronibus de scaccario, salutem. Monstravit nobis Carolus, episcopus Herefordensis, quod cum Ricardus, nuper episcopus loci predicti, predecessor suus defunctus, tempore concessionis quattuor decimarum nobis per prelatos et clerum anno regni nostri quinto concessarum et nobis in quattuor annis jam preteritis persolvendarum, prime videlicet in festo sancti Martini, anno Domini M^oCCCC^oxiii, secunde vero in festo sancti Petri ad Vincula, anno Domini M^oCCCC^oxiv^o, tercię vero in festo apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini M^oCCCC^oxv^o, quarte et ultime videlicet in festo apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini M^oCCCC^oxvi^o, tribus vero decimis dictis quattuor decimarum nobis solutis [dum] vixerit in humanis, quarta vero decima nondum soluta obiit dictus episcopus, per quod executores sui illam quartam decimam solvere recusaverunt ad quam tenentur juxta concessionem nobis factam, etc. Et licet executores testamenti predicti Ricardi nuper episcopi de bonis dicti testatoris sufficienter habeant unde porcionem illius quarte decime nondum solute, sed que restat adhuc solvenda, nobis solvere poterunt, vos tamen ipsam quartam decimam episcopatus predicti de anno predicti contingentem a prefato nunc episcopo, omissis executoribus predictis, ad opus nostrum per summonicionem scaccarii nostri predicti

D. 1521.

exigere et levare intenditis, et ipsum nunc episcopum ea occasione graviter distringi mandastis, super quo idem nunc episcopus nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Nos volentes in ea parte fieri quod justum fuerit vobis mandamus quod audita querela predicti nunc episcopi in hac parte et vocatis coram vobis executoribus predictis auditisque hinc inde eorum rationibus, eidem nunc episcopo super exoneracione sua in hac parte debita et festinum justicie complementum fieri faciatis prout de jure fuerit faciendum. Teste meipso apud Westmonasterium, primo die Novembris, anno regni nostri decimo. Pretextu cuius brevis ad partes dicti nunc episcopi preceptum est vicecomiti Herefordie quod per probos et legales homines de balliva sua scire faceret Willelmum Webbe, archidiaconum Herefordensem, Henricum Martyn, archidiaconum Salopshire, David Walker nuper de Herefordia, clericum, executores testamenti Ricardi, nuper episcopi Herefordensis, quod essent coram baronibus de dicto scaccario apud Westmonasterium in octabis sancti Hillarii ad ostendendum et proponendum si quid pro se haberent vel dicere scirent quare ipsi dictum nunc episcopum exonerare ac dicto domino regi de dicta quarta decima satisfacere non deberent, et ulterius ad faciendum, etc., et quod haberet tunc nomina illorum hic per quos eis sciri fecisset et hoc breve prout in brevi illo plenius continetur.

Per rotulum placitorum de anno decimo regis nunc. Michaelis.

Fol. 69b.

Et modo ad octobas predictas venit hic predictus nunc episcopus per Thomam Broke, attornatum suum, et vicecomes Herefordie, videlicet Radulphus Hakeluyt, armiger, retornavit hoc breve indorsatum sic:—Virtute istius brevis michi directi sciri feci infrascriptis Willelmo Webbe, Henrico Martyn, et David Walker, clerico, quod sint hic ad diem et locum infra contentos per Johannem Hunt, Johannem Barous, Edmundum Adams et Ricardum Casewalle, probos et legales homines de balliva mea. Et super hoc predicti executores solemniter exacti venerunt per Radulphum Rathbowne, eorum attornatum, petunt auditum brevis predicti et eis, etc., quo audito dicunt quod materia in dicto brevi et recordis de audita querela predicta necnon breve de scire facias inde versus eos habitum et hic retornatum et de retorno eiusdem brevis de scire facias nimis sufficientia in lege existunt, per quod iidem Willelmus, Henricus, et David necesse non habent nec tenentur per legem terre respondere, unde petunt iudicium

A.D. 1521. et quod idem episcopus ab accione sua predicta precludatur. Et predictus nunc episcopus per predictum attornatum suum, ex quo materia in brevi de audita querela predicta ac eciam in brevi de scire facias sufficiens in lege existit, ad quam quidem materiam predicti executores sufficienter in lege non respondere [possunt] petit iudicium et quod iidem executores dictum nunc episcopum de dicta quarta decima dictarum quattuor decimarum nondum soluta erga dictum dominum regem exonerent. Et quia curia se advisare vult de et super premissis de iudicio suo superinde reddendo, ideo dies data est partibus predictis usque a die Pasche in quindecim dies, quia curia hic nondum, etc.

Petition of the abbot of Flaxley, the collector, that as he cannot obtain the disputed tenth from the present bishop or the executors of the late bishop the king's court may decide who is liable.

QUERELA EXHIBITA CANCELLARIO ANGLIE PER COLLECTOREM.—

In his most humble wise showeth unto your good and gracious lordship your dayly oratour, William, abbot of the monastery of Flaxley, that whereas in the tyme of Richard Mayewe, late bisshop of Hereford, the clergie of the province of Canterburye in the iiiiith yere of the reigne of our soveraigne lorde King Henry the viiith graunted to his highnes iiiii dymes, to be payde in iiiii yeres then next ensuying, the fyrst payment thereof to be at the fest of seynt Martyn in winter, in the yere of our lord God M^oCCCC^oxiii^o, the seconde payment therof at the fest of seynte Petre called *ad vincula* then nexte folowing, and the thirde payment therof to be at the fest of the apostles Philippe and Jacobe then next folowing, and for every of the sayde iiiii dysmes the sayde late bisshop shuld have payde to the kingis highnes xlvii li. vs. iii d., and the sayd bisshop well and truly payde iii payments of the sayde dysmes according to the sayde graunt by thands of certeyn collectors assigned to levy and gadre the same And then after and bfore the iiiiith payment of the sayde iiiii dysmes, the sayde late bisshop, levyng xlvii li. vs. iii d. of the sayde dysmes unpaid, made William Webbe, Henry Martyn, and David Walker his executors, and died. And the reverend fadre in God, Charles, now bisshop of Hereford, was electe and create bisshop ther, the late abbate of the sayde monastery being then collector of the iiiiith dysmes, and after the sayde abbate resigned the abbayce of the monastery and your sayde orator was lawfully electe and made